ANDREAS SAMPERS

EPISTULAE 20 S. ALFONSI INEDITAE

INTRODUCTIO

Editione harum 20 epistularum manipuli ad plenam executionem perdu-  
cimur propositum nostrum an. 1961 enuntiatum, evulgandi nempe per par-  
tes epistulas S.i Alfonsi ineditas aut modo insufficienti vulgatas, decursu  
temporum in archivo generali collectas (1).

Publicavimus primo 86 epistulas annis 1762-1785 scriptas (2), deinde 24  
epistulas ex annis 1735-1759 (3). Adiungimus nunc 7 epistulas ex annis 1760-  
1762 (ante episcopatum); hoc modo totum periodum 1735-1785 complec-  
tentes (4). Adduntur 9 epistulae ad alios annos pertinentes, postea reper-  
tae (5), et 4 epistulae quarum annum scriptionis determinare nequivimus (6).  
- In universum ergo sunt 130 epistulae; quae certo non omnes ad cognoscen-  
dam personalitatem - vitam - operam Fundatoris nostri aequalis sunt momenti,  
attamen coniunctim sumptae non pauca continent quae scitu digna sunt in  
biographia S.i Alfonsi et historia Congregationis nostrae.

Transscriptio, quam infra praebemus, has origines habet: textus 7 epi-  
stularum depromptus est a nobis ex originalibus (7), 3 epistularum habemus  
fotocopiam (8), aliarum 11 epistularum nobis non adsunt nisi copiae, omnes —  
duobus exceptis — temporibus recentioribus factae (9), quae tamen non  
omnes ad unguem accuratae videntur.

Notamus inter epistulas transscriptas inveniri 2 litteras affiliationis (10). -  
Opportunum ducimus etiam inserere epistulam P.is Hieronymi Ferrari, qui  
amanuensem egit S.i Alfonsi in studiis et publicationibus ad theologiam mo-

---

(1) Cfr *Spic. hist.* 9 (1961) 296-297.

(2) *Spic. hist.* 9 (1961) 312-365; 11 (1963) 3-44, 277-305.

(3) *Spic. hist.* 12 (1964) 221-253.

(4) Infra nn. 1-7; epistula sub n. 5 transscripta auctorem habet P.em Hieronymum  
Ferrari; n. 17, quae epistula tardius nobis advenit.

(5) Infra nn. 8-16.

(6) Infra nn. 18-21. - In una epistula deest annus scriptionis, sed dies et mensis appositū  
sunt (n. 18); in 3 epistulis nulla invenitur temporis indicatio (nn. 19-21).

(7) Infra nn. 1, 2, 4, 5, 6, 8, 19.

(8) Infra nn. 17, 18, 20.

(9) Infra nn. 3, 7, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 21; nn. 9 et 12 ex copia antiqua.

(10) Infra nn. 4 (ex originali), 10 (ex copia).

ralem attinentibus (11). Quamquam haec epistula non ab ipso S.o Alfonso data est, tamen proxime ad eius epistularium accedit, uti ex ipso documento clare patet.

In transscriptione easdem servavimus regulas ac in editione epistularum ineditarum prius vulgatarum (12).

Finem, saltem ad tempus, publicationi epistularum ineditarum S.i Alfonsi imponentes, gratias agimus ex corde iis qui adpellationem nostram secuti, nobis epistularum textus miserunt vel saltem earum existentiam indicaverunt, aut alio modo in hac re nobis auxilio fuerunt. - Diximus, nos nunc *saltem ad tempus* editionem sustinere velle, quia speramus, adiuvantibus confratribus aliisque studiosis, etiam in posterum epistulas S.i Alfonsi ineditas reperiri posse.

Fas sit iterare verba quae scripsimus an. 1961 editionem inchoantes (13): « Omnes de historia alfonsiana solliciti prudenter investigent, num similes 'reliquiae' [i.e. documenta S.i Alfonsi autographa] forsitan apud privatos vel in communitatibus religiosis, vel in thesauris ecclesiarum serventur; denique qui bibliothecas et archiva frequentare solent, inquirent, num inter manuscripta ibi conservata autographa S.i Alfonsi inveniuntur. Non nisi opere et consilio coniuncto omnium de studiis alfonsianis et de historia nostri Instituti sollicitorum possibile erit epistulas S.i Alfonsi in tantis archivis, bibliothecis, collectionibus, in ecclesiis, cappellis, monasteriis, conventibus, et apud homines privatos, passim in 'urbe et orbe' sparsas, colligere ».

Notitiae omnes et documenta in archivo generali religiose colliguntur et conservantur pro nova illa ac completa editione epistularum S.i Alfonsi, iam nunc maximopere optata, quam D.f. suo tempore proditurae speramus.

## DOCUMENTA

- I. - 1760 I 16, Nocera. - Litterae procuratoriae pro Fratre Gaspare Corvino (1). - Subscriptio autographa (2); litterae scriptae sunt a P.e Hieronymo Ferrari (3).

Constituit Fratrem laicum Gasparem Corvino procuratorem suum ad permutandum territorium in S. Angelo a Cupolo.

Transscriptio sec. originale, conservatum in AG.

(1) Infra n. 5.

(2) Cfr *Spic. hist.* 9 (1961) 298.

(3) *Spic. hist.* 9 (1961) 299.

(1) CORVINO Gaspar; \*Neapoli, bapt. 6 XI 1722 ibid.; sub finem an. 1739 in Congregationem admissus ut candidatus, veste religiosa indutus versus medietatem an. 1740, votum perseverantiae emisit die 16 IV 1743 Ciorani; † initio saec. XIX. - AG XL, B 15 (fides bapt. et conf. aliaque documenta; curriculum vitae); KUNTZ, *Commentaria* I 333-335, II 196. Nomen Fratris Gasparis Corvino non invenimus in Cat. IX (Catalogo dei Fratelli laici).

(2) Subscriptio litterarum authenticata est ut autographa S.i Alfonsi a P.e Iosepho Mautone, Procuratore gen. CSSR, Romae 2 IV 1840.

(3) Hieronymus FERRARI (1715-1767); notitiae biographicae in *Spic. hist.* 2 (1954) 249 n. 55.